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Będzie to możliwe dzięki środkom Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego
na lata 2007-2013. Unijne fundusze pomogą zadaszyć świnoujski amfiteatr oraz pomogły w realizacji zadania pn.
„Ograniczenie emisji pyłów przez modernizację instalacji odpylania dla dwóch kotłów W10-015 na terenie kotłowni
PEC Sp. z o.o. w Świnoujściu. Uroczyste podpisanie umowy  w sprawie budowy zadaszenia oraz oficjalne oddanie
do użytku inwestycji PEC, odbyło się dziś, w środę, 5 marca br., w Świnoujściu. W wydarzeniu udział wzięli:
marszałek Olgierd Geblewicz i wicemarszałek Andrzej Jakubowski.

Zadaszenie świnoujskiego amfiteatru ma zabezpieczyć widownię przed niekorzystnym oddziaływaniem warunków
atmosferycznych i zwiększyć atrakcyjność przeprowadzanych, szczególnie w sezonie letnim, imprez artystycznych. Ponadto
realizacja inwestycji wpłynie na wydłużenie sezonu turystycznego nawet do 7 miesięcy.

- Cieszę się, że po 12 latach dochodzi do sfinalizowania umowy. Dotąd bowiem zawsze istniało zagrożenie, że koncert się nie
odbędzie lub zostanie przerwany ze względu na złą pogodę. Już niebawem koncerty będą mogły się odbywać bez przeszkód,
niezależnie od warunków atmosferycznych - powiedział prezydent Świnoujścia Janusz Żmurkiewicz.

Projekt, którego koszt oszacowano na blisko 5,5 miliona złotych, bedzie zrealizowany w ramach Osi Priorytetowej 5
„Turystyka, kultura i rewitalizacja”, Poddziałania 5.1.1. „Infrastruktura turystyki”, Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. Kwota sparcia to ponad 1,6 miliona złotych.

- Dzięki ubiegłorocznym staraniom i wysiłkom, a także zgodnie ze złożonymi obietnicami, finalizujemy dziś sprawę
dofinansowania zadaszenia świnoujskiego amfiteatru podpisując stosowną umowę. Świnoujście jest jedną z
najatrakcyjniejszych przestrzeni na Pomorzu Zachodnim, a nawet jedną z najatrakcyjniejszych przestrzeni w całej Polsce. I
tak, jak świnoujski wiatrak stał się symbolem naszego regionu i jest wizytówką miasta, to amfiteatr stanie się z kolei 
symbolem życia kulturalno-artystycznego kurortu - stwierdził marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz.

Prace przy zadaszeniu amfiteatru, który otrzyma imię Marka Grechuty, już się rozpoczęły. Potrwają one do czerwca 2014 roku.
Pierwszy koncert zaplanowano na 15 lipca br.

- Rzeczywiście byłem i sprawdziłem. Inwestycja już się rozpoczęła. Nie zawsze pogoda sprzyja plażowaniu i wówczas można
skorzystać z innego rodzaju atrakcji. Zadaszenie amfiteatru stworzy taką właśnie możliwość - mówił wicemarszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski.

Jednocześnie o lepszy klimat w Świnoujściu zadbało Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, które zaopatruje w energię cieplną
blisko 70% mieszkańców miasta. Zakończyła się bowiem, trwająca od marca 2012 roku, inwestycja, której celem była poprawa
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jakości powietrza w Świnoujściu.

W ramach realizacji projektu dokonano modernizacji instalacji odpylania dla dwóch kotłów, co w rezultacie zmniejszy emisję
zanieczyszczeń pyłowych i szkodliwych gazów do atmosfery w tym najbardziej znanym nadmorskim kurorcie Pomorza
Zachodniego.

- To niezwykle ważna inwestycja dla naszego przedsiębiorstwa. Świnoujście to uzdrowiskowy kurort, a realizacja zadania
pozwoli znacząco obniżyć emisję pyłów do atmosfery, nawet poniżej 100 mg/m3. Tym samym będziemy spełniać restrykcyjne
wymagania w zakresie ekologii i ochrony środowiska - podkreśliła prezes PEC w Świnoujściu Grażyna Kołowiecka.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł blisko 1,3 miliona złotych.

- Inwestycja została zrealizowana przez spółkę, w której sto procent udziałów posiada Miasto Świnoujście. W efekcie ma to
doprowadzić do sytuacji, w której ciepło będzie tańsze, a emisja szkodliwych pyłów i gazów znacznie mniejsza. Z pewnością
czystsze powietrze nie spowoduje podniesienia opłat klimatycznych - zapowiedział prezydent Świnoujścia Janusz
Żmurkiewicz.

Dofinansowanie projektu ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata
2007-2013 to ponad 630 tysięcy złotych.

-  Zarówno mieszkańcy miasta jak i turyści, którzy przyjeżdżają do Świnoujścia, chcą nie tylko wypoczywać, ale pragną również
oddychać świeżym, czystym  powietrzem, Dzięki tej inwestycji będą mogli oddychać w pełni. Cieszę się, że wykonanie zadania
poprawi jednocześnie jakość życia w mieście. Myślę, że to nie ostatni projekt, realizowany na tym najatrakcyjniejszym
kawałku zachodniopomorskiej i polskiej ziemi, wsparty przez samorząd województwa - zaznaczył marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Projekt został zrealizowany w ramach Osi Priorytetowej 4. „Infrastruktura ochrony środowiska”, Działania 4.4. „Ochrona
powietrza”​, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013.
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